(10%) de la superficie total del terreno.

ARTICULO 77°)- Los inmuebles baldíos en área urbana pertenecientes a características Comercial “C”,
Residencial “R”, y Anillo A según la planilla de indicadores urbanísticos del Código de Planeamiento Urbano,
cuya superficie supere los dos mil quinientos metros cuadrados (2.500 m²) abonarán un adicional sobre la
superficie excedente, calculado por rango de superficie y zona, conforme a los valores y coeficientes
establecidos en la Ordenanza Impositiva.

Se exceptúan los inmuebles ubicados en las localidades de General Daniel Cerri, Ingeniero White y Cabildo.

[...]

totalmente hasta la última cuota anterior a la que se liquida, computando los pagos realizados hasta el último
día inclusive del mes en que se produjo el vencimiento de dicha cuota.

ARTICULO 141° CUATER)- No están alcanzadas por el beneficio establecido en el Artículo 141º Bis las
obligaciones que superen la suma de pesos DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y DOS ($2.218.542.-), en concepto de anticipos mensuales.

DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS

ARTICULO 142°)- En la Ordenanza Impositiva se fijarán los mínimos y las alícuotas aplicables a cada una
de las actividades gravadas, así como los adicionales a abonar en función de ingresos anuales del

[...]

Se faculta al Departamento Ejecutivo a descontar en un treinta por ciento (30%) el monto de la Tasa a abonar
durante el ejercicio fiscal 2026 a los contribuyentes, sean personas humanas o jurídicas, que hubiesen
presentado la totalidad de las declaraciones juradas durante el año 2025 con un monto declarado hasta
pesos SESENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS
VEINTICINCO ($63.386.925.-) de base imponible, y que no registren deuda en dicha tasa o se encuentren
adheridos a un plan de pagos.

Las entidades cooperativas no podrán ser gravadas por sus actividades con alícuotas superiores a las que la
Ordenanza Impositiva establezca para las de carácter similar desarrolladas por empresas con fines de lucro.